РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

«25» апреля 2023  г.
	№ 18-ргос

	гп Северо-Енисейский

О создании оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с привлечением граждан на военную службу по контракту
(в редакции распоряжений Главы Северо-Енисейского района от 18.07.2023 № 30-ргос, от 19.02.2024 № 7-ргос)

	В целях реализации решения оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с введением на территории Красноярского края режима (уровня базовой готовности) от 17.04.2023 № 94, учитывая распоряжение Губернатора Красноярского края от 22.10.2022 № 657-рг «О создании оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с введением на территории Красноярского края режима (уровня базовой готовности), руководствуясь статьей 18 Устава Северо-Енисейского района:
1. Создать оперативный штаб по вопросам реализации мер, связанных с привлечением граждан на военную службу по контракту, в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить, что в случае отсутствия лица, включенного в состав оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с привлечением граждан на военную службу по контракту, его полномочия осуществляет лицо, на которое в установленном порядке возложено исполнение обязанностей отсутствующего лица.
	3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. (в редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от 19.02.2024 № 7-ргос)
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского района                               А.Н. Рябцев

Приложение к распоряжению Главы Северо-Енисейского района
от 25.04.2023№ 18-ргос

Состав оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с привлечением граждан на военную службу по контракту

	Рябцев
Алексей Николаевич

	- Глава Северо-Енисейского района, руководитель оперативного штаба

	Пашков
АндрейГеннадьевич
	-военный комиссар Северо-Енисейского района, заместитель руководителя оперативного штаба

	Полежаев
Алексей Сергеевич
	- главный специалист по мобилизационной подготовке отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороне администрации Северо-Енисейского района, секретарь оперативного штаба

	Члены штаба:

Тефанова
Нина Юрьевна

- заместитель главы района по общественно-политической работе

Сердюк
Евгений Александрович

- начальник экспертно-правового отдела администрации Северо-Енисейского района

Ковалев
Антон Сергеевич

- глава администрации городского поселка Северо-Енисейский

Ковальская
Марина Николаевна

- глава администрации поселка Тея

Алимбочка
Наталья Алексеевна (в редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от 19.02.2024 № 7-ргос)

- глава администрации поселка Новая Калами   и поселка Енашимо

	Лех
Павел Адамович
	- глава администрации поселка Вельмо и деревни Куромба

	Храмцов
Андрей Дмитриевич
	глава администрации поселка Брянка
 (в редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от 19.02.2024 № 7-ргос)

	Щербакова
Снежана Геннадьевна
	глава администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский

Соловьев
Владимир Александрович

Воробьева
Светлана Николаевна

(в редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от 18.07.2023 № 30-ргос)

Зеньков Сергей Владимирович

- начальник отдела спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района

- начальник отдела по делам семьи, материнства и социальной поддержке граждан
администрации Северо-Енисейского района

[bookmark: _GoBack]- главный специалист отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации Северо-Енисейского района (в редакции распоряжения Главы Северо-Енисейского района от 19.02.2024 № 7-ргос)